
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от   03 октября     2019 года                                № 87  

   

 

 

О внесении изменений в решение муниципального Совета  

муниципального образования «Ошевенское» от   29 октября 2018 года  

№ 58 « О налоге  на  имущество физических лиц  на  территории  МО 

«Ошевенское» 

 

 

 

На основании статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ошевенское»  

муниципальный Совет  муниципального образования «Ошевенское»  

р е ш а е т: 

 

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального 

образования  «Ошевенское» от   29 октября 2018 года № 58 « О налоге  на  

имущество физических лиц  на  территории  МО «Ошевенское» 

следующие изменения: 

1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации и предусмотренных абзацем вторым  пункта 10 

статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что 

кадастровая стоимость объекта недвижимости имущества не превышает 13 

миллионов рублей, в 2018 году - 0,5 процента, в 2019 году - 0,6 процента, в 

2020 году - 

 0,7 процента, в 2021 году и последующие годы - 1 процент; 

 в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации и предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что 

кадастровая стоимость объекта недвижимого  имущества превышает 13 

миллионов рублей, в 2018 году -1 процент, в 2019 году - 1,5 процента, в 2020 



году и последующие годы - 2 процента; 

 в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей - 2 процента;». 

 

 2.Настоящее  решение вступает  в  силу  с  даты официального 

опубликования     и распространяется на правоотношения возникшие   с  1   

января 2018 года.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

Глава муниципального образования  

«Ошевенское»                                                                             А.В.Треханин  
 


